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Młoda matka spodziewa się trzeciego dziecka. 
Zarówno mąż jak i teściowa, u których mieszka, 
domagają się stanowczo, by je usunęła. Pewnej 
nocy ma sen. Widzi piękne dziecko biegnące do 
niej z wyciągniętymi rączkami i wołające: 
„Mamusiu, nie zabijaj mnie”. Budzi się, nie 
może już zasnąć do rana. Wie, ze to nie jest 
zwykły sen, to wezwanie sumienia. Upływa 
jednak kilka dni. Idzie do lekarza. Mimo tak 
wyraźnego upomnienia, ulega presji otoczenia. 
Taka bezradność boli i zastanawia. Do zaślepio-
nego człowieka nic nie dociera. Podobnie nic 
nie docierało w czasie ziemskiego życia do 
ewangelicznego bogacza, „który ubierał się w 
purpurę i bisior i dzień w 
dzień ucztował wystawnie”. 
Natomiast przed pałacem bo-
gacza „leżał żebrak pokryty 
wrzodami, imieniem Łazarz. Pragnął on nasycić 
się odpadkami ze stołu bogacza. A także psy 
przychodziły i lizały jego wrzody”. Ta opo-
wieść Jezusa dotyka ważnego problemu: nasze 
życie doczesne jest konsekwencją naszych 
ziemskich wyborów. Doskonałe streszczenie tej 
prawdy zawiera stara łacińska maksyma, która 
uczy, że „każdy jest kowalem swojego losu”. 
Warto zastanowić się, na czym polegał grzech 
bogacza? Nie wystarczy powiedzieć, że był 
złym człowiekiem, bo Jezus nic o tym nie mó-
wi. Nie wspomina również o tym, że bogacz 
dręczył fizycznie Łazarza, że mu dokuczał, że z 
niego kpił, że go obrażał. Nic z tych rzeczy. 
Bogacz nie dostrzegał Łazarza, bo przed swoi-
mi oczyma miał parawan bogactwa, który uczy-
nił go ślepym, nieczułym i obojętnym na los 
potrzebującego. Dopiero w otchłani „podniósł 
oczy, ujrzał z daleka Abrahama i Łazarza na 
jego łonie”. Dopiero tam „podniósł oczy”, 
„ujrzał”, ale tym razem „z daleka”. I było już na 
to zdecydowanie za późno. Dopiero cierpienie 

przypomniało bogaczowi o pięciu braciach, 
którzy dalej ucztują i bawią się. Jednak słyszy 
odpowiedź: „niemożliwe”. Nawet gdyby posłać 
im ducha zmarłego, nic to nie pomoże. I w tym 
momencie: Abraham mówi: „Mają Mojżesza i 
Proroków, niechże ich słuchają”. Mają po pro-
stu słowo Boże – w Nim jest wszystko zawarte. 
To w tej sytuacji jedyny i właściwy drogo-
wskaz. Pośmiertny los bogacza i Łazarza nie 
jest jakąś zemstą czy karą Bożą, lecz naturalną 
konsekwencją stylu i kierunku życia. Kto inwe-
stował tylko w doczesność i dobra materialne, 
musi się zadowolić tym, co one oferują, a więc 
tymczasowością i śmiertelnością. Kto natomiast 

nie mógł polegać jedynie na so-
bie i swym stanie posiadania, 
nauczył się polegać na Bogu i 
zainwestował w ten sposób w 

życie wieczne. Wokół nas jest wielu potrzebują-
cych. Nieraz może nas to przerażać. Ale czę-
ściej zobojętnia, zamyka nasze oczy i serce. 
Dlatego kiedy tłumaczymy się sami przed sobą, 
że nie jesteśmy w stanie zaradzić potrzebom 
wszystkich łazarzy, musimy nieustannie zwra-
cać swój wzrok ku Chrystusowi. To On będąc 
bogatym, dla nas stał się ubogim, aby nas ubo-
gacić swoim ubóstwem. Jezus przypomina nam, 
że musimy nieustannie otwierać swoje oczy na 
potrzeby i cierpienia braci oraz rozwijać w so-
bie dar roztropności. Wszystko po to, by mieć 
świadomość tego, po co żyjemy i stawać się 
darem dla innych. Bogacz dopiero w piekle po 
raz pierwszy prosi o pomoc, ale jest już za póź-
no. Być może Łazarze istnieją dlatego na świe-
cie, by być szansą dla bogaczy, by nie stoczyli 
się do piekła? Być może Bóg dlatego pozwala 
na tyle nieszczęść na świecie, abyśmy mogli 
okazywać serce pełne współczucia i realnego 
wsparcia.                        (Ks. Leszek Smoliński) 

 

DANE KONTAKTOWE 
Lokalna Polska Misja Katolicka pw. Św. Brata Alberta w Letchworth 

oraz: Stevenage, Hatfield, St Albans i Hemel Hempstead 
Proboszcz: Ks. Cezary Komosiński, Tel: 07519059276 

E-mail: swalbertlet@gmail.com                                             
http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/ 

 
 

MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

XXVI NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

 

 

Stevenage: 01.11.2025 - sobota - godz. 17.00 

Stevenage: 03.11.2025 - poniedziałek - g. 19.00 

Letchworth: 02.11.2025 - niedziela - godz. 13.00 

Hemel H.: 03.11.2025 - niedziela - godz. 16.00 

Hatfield: 03.11.2025 - niedziela - godz. 18.00 

St Albans: 09.11.2025 - niedziela - godz. 16.00 

 

Oprócz tego po Mszach św. w dni powszednie listopa-

da również modlimy się za naszych bliskich zmarłych.  

Proszę o czytelne wypisanie osób polecanych modli-

twie Kościoła. Kartki wypominkowe znajdują się na 

stoliku. Po wypełnieniu proszę je złożyć w zakrystii. 

Dobrowolna ofiara. Bóg zapłać.  

MSZE ŚW. WYPOMINKOWE ZA NASZYCH BLISKICH ZMARŁYCH 

MODLITWA I NABOŻEŃSTWA 
NA CMENTARZACH, 2025 rok 

 

Hitchin: 01.11.2025 - sobota, godz. 

11.00  oraz Letchworth: zaraz po 

modlitwie na cmentarzu w Hitchin, jeśli 

będą osoby zainteresowane.  
 

Nawiedzając z modlitwą kościół lub 

kaplicę w Uroczystość Wszystkich 

Świętych oraz w Dniu Zadusznym, mo-

żemy pod zwykłymi warunkami uzyskać 

odpust zupełny, czyli całkowite darowa-

nie kar dla dusz w czyśćcu cierpiących. 

Ponadto wypełniając określone warunki, 

możemy uzyskać odpust zupełny od 1 

do 8 listopada. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

27.09.2025 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Ryszard Hober (córka z rodziną) 

28.09.2025 
Niedziela    

Letchworth 13.00 
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Ryszard Hober (córka z rodziną) 

St Albans 16.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji  

Agnieszki Gębskiej z okazji urodzin 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Kingi i Rafała 

Kuliga z okazji urodzin (rodzice) 

30.09.2025 
Wtorek 

Letchworth 18.30 + Ryszard Hober (córka z rodziną) 

01.10.2025 
Środa 

Stevenage 18.30 + Ryszard Hober (córka z rodziną) 

03.10.2025 
Piątek 

Stevenage 18.30 + Ryszard Hober (córka z rodziną) 

04.10.2025 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Ryszard Hober (córka z rodziną) 

05.10.2025 
Niedziela    

Letchworth 13.00 
XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 
+ Ryszard Hober (córka z rodziną) 

Hemel Hempstead 16.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Emilii  

Radzimirskiej w 15 rocznicę urodzin (rodzice) 

Hatfield 18.00 + Marcin Oskroba 

07.10.2025 
Wtorek 

Letchworth 18.30 + Ryszard Hober (córka z rodziną) 

08.10.2025 
Środa 

Stevenage 18.30 + Ryszard Hober (córka z rodziną) 

10.10.2025 
Piątek 

Stevenage 18.30 + Ryszard Hober (córka z rodziną) 

11.10.2025 
Sobota 

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 + Ryszard Hober (córka z rodziną) 

12.10.2025 
Niedziela    

Letchworth 13.00 
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA 

+ Ryszard Hober (córka z rodziną) 

St Albans 16.00 + Stanisław Fiut w 5 rocznicę urodzin 

Hatfield 18.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Roberta i 

Małgorzaty Kuliga w 26 rocznicę ślubu 

INTENCJE MSZALNE  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać:  29.09 - św. Archa-

niołów Michała, Gabriela i Rafała, święto, 30.09 - św. Hieronima, prezbitera i doktora Kościoła, 

wspomnienie,  01.10 - św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy i doktora Kościoła, wspomnie-

nie, 02.10 - św. Aniołów Stróżów, wspomnienie, 04.10 - św. Franciszka z Asyżu, zakonnika, 

wspomnienie, 05.10. - św. Faustyna Kowalskiej, wspomnienie, 06.10 - św. Brunona, prezbitera, 

07.10 - Najświętszej Maryi Panny Różańcowej, wspomnienie, 09.10 - św. Męczenników Dionize-

go, biskupa i Towarzyszy, wspomnienie, 11.10 - św. Jana XXIII, papieża, 12.10 - św. Jana Bey-

zyma, prezbitera, wspomnienie. 
 

2. Pierwsze spotkanie dla dzieci, które przystąpią do I Komunii św. w 2026 roku odbędzie 

się 19.10 (niedziela) w Hatfield o godz. 19.00 oraz 15.10 (środa) w Stevenage o godz. 19.00.  
 

3. Ze względu na bardzo nikłe zainteresowanie, przygotowanie do Sakramentu Bierzmowa-

nia rozpocznie się w październiku 2026 roku a samo Bierzmowanie w 2027 roku.  
 

4. W każdy piątek (03.10 - Pierwszy Piątek Miesiąca)w Stevenage wystawienie Najświęt-

szego Sakramentu, możliwość osobistej modlitwy i adoracji Jezusa w Najświętszym Sakramencie 

oraz okazja do spowiedzi od godz. 17.45. Msza św. - 18.30. W soboty  okazja do adoracji Naj-

świętszego Sakramentu w Stevenage od 16.30 a o godz. 17.00 niedzielna Msza św. 
 

5. Serdecznie zapraszamy na spotkanie grupy Biblijno - modlitewnej. Rozważanie Słowa 

Bożego, dzielenie się Nim we wspólnocie, modlitwa wspólnotowa - to główny zarys funkcjono-

wania tej grupy. Zapraszam do wspólnego pochylenia się nad tym, co Bóg mówi do mnie tutaj i 

teraz. Najbliższe spotkanie odbędzie się w piątek, 03 października 2025 r., po Mszy św. w Steve-

nage, czyli około godz. 19.00. Jeszcze raz  - serdecznie zapraszam. 
 

6. PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA PAŹDZIERNIKA (04.10): NABOŻEŃSTWO WY-

NAGRADZAJĄCE NIEPOKALANEMU SERCU MARYI: 15.45 - rozważanie, 16.00 - wspólny 

różaniec (jedna część), 16.30 - adoracja, 17.00 - Msza św. Serdecznie zapraszamy.  

 

7. OFIARY GIFT AID. Zachęcamy do składania ofiar na tacę przez koperty GIFT AID. 

Każdy, kto płaci podatki w tym kraju może to uczynić. Wcześniej należy podpisać deklarację Gift 

Aid, która jest dostępna w zakrystii. Państwo zwraca parafii 25% sumy przekazanej na tacę w 

kopertach Gift Aid. Koperty Gift Aid, są dostępne  w zakrystii. Dziękujemy tym, którzy już skła-

dają ofiary poprzez Gift Aid. Serdeczne Bóg zapłać.  
 

8. Miesiąc październik, to szczególny czas modlitwy różańcowej. Pamiętajmy o tej formie 

spotkania z Bogiem przez przyczynę Matki Bożej w naszej modlitwie osobistej i rodzinnej. Po 

Mszach św. w październiku nabożeństwo różańcowe. 
 

9. Już niebawem będziemy przeżywać szczególny czas modlitwy za naszych bliskich zmar-

łych. Na stoliku są wyłożone kartki wypominkowe. Proszę o czytelne wypisanie osób polecanych 

modlitwie Kościoła oraz podanie nazwy ośrodka i złożenie ich w zakrystii. Za każdą dobrowolną 

ofiarę serdeczne Bóg zapłać.  Wykaz Mszy św. w intencji tych zmarłych  znajduje się na ostatniej 

stronie biuletynu. Po Mszach św. w listopadzie również modlimy się za poleconych  zmarłych. 
 

10. W kościele w Anglii w tym roku Uroczystość Wszystkich Świętych przeniesiona jest na 

02.11 (niedziela) a Wspomnienie Wiernych Zmarłych na 03.11 (poniedziałek) - Msza św. - 

Stevenage, g. 19.00. W sobotę, 01.11 - Msza św. o godz. 17.00 - z Ur. Wszystkich Świętych. 
 

11. Modlitwa i nabożeństwa na cmentarzach:  Hitchin: 01.11 (sobota), godz. 11.00,  a w Le-

tchworth: zaraz po modlitwie na cmentarzu w Hitchin, o ile będą chętni. 
 

12. Spotkanie Rady Parafialnej odbędzie się 03.11 w Stevenage o godz. 19.00. Zapraszam. 


